
1. L

skupina čas srazu pedagogický dohled

1. L 8:00 Mgr. Vladislava Kolářová, Mgr. Kateřina Koňaříková 

  metro A „Můstek“ – ve vestibulu u středověkého můstku (výstup směr ulice Na Můstku)

 metro B „Nám. Republiky“; vycházka trvá asi 2½ h

 neplatí se žádné vstupné

 Staroměstská mostecká věž (metrem na „Staroměstskou“);  od 10 h,  130,- Kč,  (z toho 100,- Kč uhradí 
Sdružení rodičů))

 Mgr. Milan Brožek – podrobnější informace v kabinetu č. 215

52. TURISTICKÝ DEN
středa 25. září 2024

Sloh románský a gotický
Procházka Starým Městem je zaměřena na rozeznání znaků obou slohů a seznamuje také s životem středověkého města. Trasa obchází téměř 
všechny významné staroměstské gotické památky, románský sloh důstojně zastupuje rotunda sv. Kříže.

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

peníze

náhradní program

organizátor trasy



2. L

skupina čas srazu pedagogický dohled

2. L 10:00 Mgr. Jitka Adamovičová, Mgr. Kamil Cmunt, Mgr. Leona Cabáková

Stanice metra  A Malostranská – u sochy ve vestibulu nad eskalátory

Kostel P. M. Vítězné – tram. 12, 20, 22

Kostel sv. Mikuláše – interiér (tramvají na „Malostranské náměstí“);  vstupné 60,- Kč (hradí Sdružení 
rodičů)

 Mgr. Milan Brožek – podrobnější informace v kabinetu č. 215 (2. L)

Baroko a rokoko

Malá Strana je bohatá na barokní a rokokové paláce i významné sakrální stavby z tohoto období. Vedle znaků uvedených slohů pochopíme 
promyšlenou komposici barokní zahrady i urbanistické cítění baroka a na závěr si nenecháme ujít pohled na nejslavnější voskovou sošku světa – 
Milostné Pražské Jesulátko – v rokokovém oltáři

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

náhradní program

organizátor trasy



3. L

skupina čas srazu pedagogický dohled

3. L 10:00 Mgr. Ivona Vavříková, Ing. Darja Šindelková, Ing. Marie Fišerová, Ph.D. 

 Stanice metra B Karlovo náměstí – u sochy na Palackého náměstí

 Tyršův dům – tram. 12, 20, 22  

Emauzy, od 11 h,  vstupné 40,- Kč (hradí Sdružení rodičů)

 Mgr. Milan Brožek – podrobnější informace v kabinetu č. 215 

ukončení

Osobnosti české kultury I

Vycházka podél Vltavy a přes ostrovy Slovanský a Střelecký připomíná památná místa spojená s významnými osobnostmi i událostmi českého 
kulturního i politického života převážně 19. a 20. stol. Středem pozornosti je Národní divadlo, ovšem neunikne nám ani Mánes, Hlahol, Žofín, 
Tančící nebo Tyršův dům.

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

náhradní program

organizátor trasy



4. L

skupina čas srazu pedagogický dohled

4. L 10:00 Mgr. Milan Brožek, Ing. Eva Šrámková, Ing. Bc. Jaromír Růzha 

 bus 133, 136, 207 „Ohrada“ – zastávka ve směru ze Žižkova

 bus 133, 175, 207 „U Památníku“

 vstupné 40,- Kč (hradí Sdružení rodičů)

 Pouze návštěva Národního památníku na Vítkově,  vstupné 40,- Kč (hradí Sdružení rodičů)

 Mgr. Milan Brožek – podrobnější informace v kabinetu č. 215 

Česká státnost 

Cesta k Národnímu památníku na Vítkově skýtá výhledy na mnohá místa spojená s historickými milníky naší státnosti. Připomeneme si také řadu 
osobností a českou vojenskou minulost, zejména husitství a období obou světových válek. Monumentální budova památníku ukrývá přehled dějin 
Československa včetně jejich stinných stránek a umožní nám i neobvyklý výhled na Prahu.

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

peníze

náhradní program

organizátor trasy



2. A

skupina čas srazu pedagogický dohled

2. A 9:30 Ing. Aleš Vogel, Ing. Alena Fuňková, Ph.D.

Metro trasa A, stanice Malostranská, u fontánky, odjezd 9:10 tram. č.22 do stanice Břevnovský klášter 

metro Malostranská

Mgr. Yveta Vejtasová – podrobnější informace v kabinetu č. 209

Od pramenů Brusnice k Vltavě

Břevnovský klášter - návštěva areálu kláštera – pavilon Vojtěška–pramen Brusnice, oranžerie
odjezd tramvají č. 22 do stanice Brusnice, přes silnici po schodech sejít na Nový Svět – osobnosti O. Pavel, V. Suchánek,J. Švankmajer, F. Ondříček, 
M.Hein, Tycho Brahe
přes Jelení ulici do Jeleního příkopu (Masarykova vyhlídka, domek medvědáře a projít až na Klárov ) - otevřeno od 10:00

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

organizátor trasy



3. A 3. B

skupina čas srazu pedagogický dohled

3. A 9:00 Mgr. Marek Kempný, PaedDr. Hana Eisenbergerová 

3. B 9:30 Mgr. Kateřina Pacholetová,  Mgr. Dagmar Kolářová 

 Stanice Jana Masaryka ve Francouzské ulici

 Stanice metra A  Želivského

 Mgr. Yveta Vejtasová – podrobnější informace v kabinetu č. 209organizátor trasy

Vily významných osobností na Vinohradech

Vinohradská vilová čtvrť je jedinečnou architektonickou enklávou, ve které jsou zastoupeny prvky počínaje doznívajícím historismem až po 
funkcionalismus, kromě toho je spojena s řadou slavných osobností (mj. bratři Čapkové, M. Horníček, L. Lipský, E. Kolben, J. Kotěra nebo L. 
Šaloun.)

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení



4. A S1

skupina čas srazu pedagogický dohled

4. A S1 9:00  Mgr. Vanda Kopalová

 Vyšehrad u Táborské brány

 Vyšehrad u Cihelné brány (cca 11 h)

 Kasematy ke Gorlici vstupné 120,- Kč,  (z toho 100,- Kč uhradí Sdružení rodičů))

Mgr. Vanda Kopalová

Vyšehrad

Jazyková vycházka v anglickém jazyce

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

náhradní program

organizátor trasy



4. A S2

skupina čas srazu pedagogický dohled

4. A S2 9:00  Ing. Danuše Fuková, Mgr. Miroslav Hartl, Ing. Světlana Kušková 

Před Filosofickou fakultou (u stanice metra A Staroměstská)

Valdštejnská zahrada

Muzeum hl. m. Prahy

 Ing. Danuše Fuková

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Staré Město, Malá Strana

Jazyková vycházka v anglickém jazyce

místo srazu

ukončení

náhradní program

organizátor trasy



4. B S1

skupina čas srazu pedagogický dohled

4. B S1 9:00  Mgr. Tamara Voldřichová, Ing. Irena Dortová  

Stanice metra A Želivského

Flora

Armádní muzeum Žižkov

Mgr. Tamara Voldřichováorganizátor trasy

Olšanské hřbitovy

Jazyková vycházka v anglickém jazyce

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení

náhradní program



4. B S2

skupina čas srazu pedagogický dohled

4. B S2 9:00  PaedDr. Jana Kubánková, PhDr. Eva Müllerová 

 U pomníku sv. Václava - Václavské náměstí 

 11:30 metro Malostranská

 Veletržní palác

 PaedDr. Jana Kubánková 

náhradní program

organizátor trasy

Historické centrum

Jazyková vycházka v anglickém jazyce                                                                                                                                                        1 Národní 
muzeum, Pomník sv. Václava, 2 Václavské náměstí, Lucerna, 3 Františkánská zahrada, Kostel Panny Marie Sněžné 4 Stavovské divadlo, Staré 
Město pražské, 5 Dům U Černé Matky Boží, Prašná brána, 6 Obecní dům, Královská cesta, 7 Celetná, Týnský chrám, 8 Pomník J. Husa, Dům U 
Kamenného zvonu, 9 Staroměstský orloj, Staroměstská radnice, 10 Významné budovy na Staroměstském náměstí, Kostel sv. Mikuláše, 11 Náměstí 
Franze Kafky, Židovská Praha, 12 Palachovo náměstí, Mánesův most, 13 Malá strana, Valdštejnská zahrada

ORGANIZAČNÍ POKYNY

místo srazu

ukončení


